
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Ромашка» 

(МБДОУ «Детский сад «Ромашка») 

 

ПРИКАЗ  

06.11.2024                                      г. Кирсанов                                № 154 

 
Об установлении размера ежемесячной платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

 

На основании постановления Администрации города Кирсанова Тамбовской 

области №786 от 01.11.2024 г. «Об утверждении размера ежемесячной платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, расположенных на территории городского округа – город 

Кирсанов»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить с 01.01.2025 г. размер ежемесячной платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход на одного 

ребенка, осваивающим образовательные программы дошкольного 

образования на территории городского округа – город Кирсанов 2240,0 

рублей для родителей (законных представителей), имеющих одного или 

двух несовершеннолетних детей. 

2. Предоставить льготы с 01.01.2025 г.:  

- в размере 30% от установленной платы родителям (законным 

представителям), имеющим детей с ограниченными возможностями 

здоровья, на основании заключения территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии; 

- в размере 70% от установленной платы родителям (законным 

представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей, на 

основании удостоверения многодетной семьи (многодетной 

матери/отца) предъявлении и справки из социальной защиты; 

- в размере 100% от установленной платы родителям (законным 

представителям), имеющим детей-инвалидов, при предоставлении 

документа, подтверждающего инвалидность установленного образца, 

выданного федеральным государственным учреждением медико-

социальной экспертизы; 

- в размере 100% от установленной платы родителям (законным 

представителям), имеющим детей, находящихся под опекой 



(попечительством), опекунам (попечителям) которых не выплачиваются 

средства на содержание ребенка на основании справки из органа опеки 

и попечительства о том, что опекунам (попечителям) не назначено 

пособие на содержание ребенка; 

- в размере 100% от установленной платы родителям (законным 

представителям), имеющим детей с туберкулезной интоксикацией, при 

предъявлении справки из тубдиспансера; 

- в размере 100% от установленной платы за детьми участников 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей, прибывших на территорию Российской 

Федерации в экстренном порядке и находящихся в пункте временного 

размещения. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

 «Детский сад «Ромашка»                     __________ С.Ю.Волынкина 

 

 

С приказом ознакомлены:                                          


		2024-11-07T11:18:45+0300
	С_Ю_ Волынкина
	я подтверждаю этот документ




